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Förhandlingar

Ordföranden
har ordet

Från förbundet

Jultävlingen

Nr 1 Januari 2024 Årgång 41

Redaktionssida 2
Eventhockey 4
Anhörigstöd 10-11
Studier 12
Sociala fonden 14
Klotterplank 15
Nomineringsmöte 16

Avdelningsmöte, ATK och motioner
med mera
sidan 3-4

En rapport från senaste
förhandlingarna med Göranssons
Åkeri
sidan 5

Mikael Lilja har skrivit angående
facket
sida 6

Nu har den 74:e upplagan av
Barnjulfesten gått av stapeln!

Spana in mingelbilderna på sidorna 8 och 9

Jultävlingen är nu avgjord. Kolla om
det var du som vann!
sida 13

Ungträff 2024
Nu är det dags för årets ungträff
sidan 7
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Karskäringen utges av

Korsnäsvägen 152
804 23  Gävle
Telefon: 026-191053

Nästa nummer av
Karskäringen kommer ut
den 22 februari. Se till
att lämna in ert
material senast  den 16
februari.

Karskäringen trycks av
Papperstreans redaktion

Expeditionstider:
Måndag och Onsdag   8.15-12.00 och 13.00-16.30

Expeditionen har telefontid:
Måndag - Torsdag   8.15-12.00 och 13.00-16.30

Ordförande Per Olov Olsson:
Mobil  070 - 795 15 91

Vice Ordförande Emma Magnusson:
Mobil 070 - 795 15 81

Arbetsställets Huvudskyddsombud Peter Karlsson:
Mobil 070 - 795 26 37

Anders Blom (fackligt sociala frågor):
Mobil 070 - 795 05 18

Huset där vi finns kallas 152an.

Papperstreans hemsida.
https://www.papperstrean.se

Ansvarig utgivare:
Ordförande, Pappers avd 3

papperstrean@telia.com
E-post till Karskäringen

Papperstreans personal Tarja Rautiainens
arbetsuppgifter omfattar medlemsredovisning,
administration, försäkringsfrågor med AFA och
Folksamförsäkringen samt service till styrelsen,
förtroendevalda, kommittéer och alla andra
medlemmar som behöver hjälp.

"Vår personal"

Tarja

                     Karskäringens redaktion
 Michael Wallin, Johanna Hansson Pierre och Per Thollin

God fortsättning
önskar

Karskäringsredaktionen
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t Hej på er alla i vinterkylan och god
fortsättning.

Jag hoppas att ni har haft en skön och trevlig  jul och nyår
med god mat och dryck.
I skrivande stund är det -10 ute och mörkt.
Tyvärr så är det även ett mörker som vilar över företaget som
just nu håller på att drar ner på tjänster.
Denna process har naturligtvis påverkat anställda negativt.
Det har framkommit att en del av personalen inte mår bra.
Tyvärr så kan detta agerande från Billerud innebära att delar

av det jobb som har lagts ner för att öka trivseln har gjorts förgäves.
Man kan fundera om ledningen för Billerud förstår hur stor inverkan trivseln har på det förväntade
resultatet av arbetsinsatser.
Vi har i dagsläget en slimmad bemanning där varje förändring har en stor inverkan på trivsel,
arbetsmiljö och i förlängningen kan eventuellt påverka säkerheten.
Man kan hoppas att Billerud har någon strategi att lindra den situation som viss personal hamnat i.

Nu är verksamheten kommit gång efter lite lugnare tempo över jul och nyår.
Vi startade 2024 med en andra förhandling gällande SS&R. Denna förhandling handlade om hur
många man ska vara på brand och räddning. Förhandlingen slutade med att man enades att det
kommer att bli 6 insatsledare varav en insatsledare som ska samtidigt vara samordnare.

En andra AMK har genomförts för produktionsservice på kartongbruket.
Det även genomförts en sista AMK gällande skiftunderhåll.

Vi börjar närma oss slutet på AMK arbetet.
Nu återstår det ett antal förhandlingar som behandlar hur organisationen ska se ut.
Företaget har ambitionen att bli klar med organisationen runt månadsskiftet januari-februari.
Efter att allt är klart med organisationen då påbörjas jobbet med att se över bemanningen i den nya
organisationen.

Avdelningsmöte/Nomineringsmöte.
Det kommer att bli ett nomineringsmöte 14 februari. Det är bara vissa förtroendeuppdrag som tas upp
för nomineringsmötet och i år är det:

• Ordförande på 2 år
• Studieorganisatör på 2 år
• 3 Ledamöter på 2 år
• 2 Revisorer på 2 år

 Nu är det dags att börja att fundera vilka personer som ni vill ska representera er i dom
förtroendeuppdrag som finns inom Avd 3.
Inför årets årsmöte är vi bättre rustade på grund av att Larsa Nilsson och Joel Sjödin valde att ta det
viktiga förtroendeuppdraget som valberedare.
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Om frågor gällande nomineringar finns, då är det bara att
höra av er till valberedningen eller till mig.
Valberedningens representanter är:

• Larsa Nilsson Underhåll skift-A
• Joel Sjödin Underhåll Dagtid
• Fredrik Magnusson Lut och Kraft Skift-B
• Tomas Pettersson Swed Paper

Det finns information om vilka uppdrag det finns inom
Avd 3 på papperstrean.se.

ATK
Som ni har läst och hört kommer all ATK som inte är
uttagen innan årsskiftet att sättas till pension.
Det uppkom en fråga: Vad händer med ATK som redan
är bokad och tänkt att tas ut efter  årsskiftet och saldot
visar noll?
Enligt lönekontoret så ser dom i HRM om det finns ATK
kvar vid årsskiftet trots att det visar noll hos
medarbetaren.
Företaget kommer att sätta över ATK timmar som inte
är uttagna innan sista december 2023 till pension, det
gäller även dom som  har bokat sina 2023 års ATK
timmar för uttag 2024.
Enligt det avtal som reglerar uttaget av ATK timmar så
har man har rätt börja ta ut 2024 års ATK timmar från
och med första januari 2024.

Motioner
Nu är det dags att lämna in motioner till
förbundsårsmötet som är 30-31 maj. Motioner som
lämnas in måste tas upp på ett avdelningsmöte. För att vi
ska hinna behandla motionerna innan förbundets
motionsstopp, som är den 26 mars, så måste vi ha in
dom senast 6 mars. Detta för att vi ska hinna behandla
motionerna på årsmötet som är den 13 mars.
Har ni frågor om motioner hör  då av er till 152an.

Ledningskonferensen
Jag och Emma har varit på en så kallad
ledningskonferens. Det är ett uppstartsmöte för
LO-distriktet Dalarna-Gävleborg.
Mötet  inleddes med att 2024 års verksamhetsplan
redovisades. Där togs det upp ämnen som bland annat
hoten mot arbetarrörelsen och EU valet.

Man tycker att det finns hot mot arbetarrörelsen i form
av att höger partierna har en agenda som vill slå ut hela
arbetarrörelsen inklusive fackförbunden.
Man vill slå mot Socialdemokraternas ekonomi genom
att dom inte ska kunna ha A-lotteriet kvar.
Man vill även rikta i sig mot föreningsrörelsen, exempel:
ABF, PRO och Hyresgästföreningen.
Man vill förändra rätten att välja och vara
skyddsombud. Man har även tänkt sig att förändra
undantagen i turordningen, rätten att bedriva
sympatiåtgärder, att lägga ner arbetsdomstolen, rätten att
utesluta medlemmar.
LO tryckte på att det är viktigt att vi röstar i kommande
EU val.
Vi har två kandidater till Europa parlamentet i vårat
distrikt, det är Johan Danielsson och Sofie Eriksson.

Ha det bra och tänk på eran säkerhet och
välmående i första hand.
Peo



- 5 -

Förhandlingsrapport från Göranssons Åkeri
Föregående förhandlingsprotokoll godkändes och lades
till handlingarna.

Personalfrågor
Robin informerade om personalläget där 1 person på
6-skiftet fått lämna företaget, 2 st från 5-skift har gått till
6-skift och orsakat vakanser på 5-skiftet.
Rekrytering av ny personal till 5-skiftet ligger dock på is
då arbetsbelastningen där är låg.

Tre ansökningar om reducerad u-tid har inkommit och
beviljats.

Förändringar befattningsgrader/betalningstillägg
Fyra lönegradsförändringar godkändes

Lokalavtalet
Kompetensstegen behöver revideras.

 Visselblåsarlagen
En komplettering av det förslag som företaget lagt fram
har gjorts efter Pappers synpunkter. Detta kommer att
läggas ut inom 9 dagar.

OB 110/150
Företaget har inte färdigställt någon uträkning ännu, det
kvarstår att besluta om det ska vara fast månads-OB eller
rörligt som betalas ut när man verkligen jobbar dessa skift.
Detta kommer att diskuteras med medarbetarna för att ta
reda på vad deras önskemål är.

Lokalavtal
Pappers har tillsammans med Billerud påbörjat en
revidering av lokalavtalet utifrån förändringarna i det nya
centrala avtalet.

Parterna enades om att införa dessa förändringar även i
Göranssons lokalavtal efter att Göranssons fått titta på
förslaget.

Nästa förhandlingstillfälle är torsdag 29/2

Eventmatcher på Monitor Arena

Även detta år blev våra skydds/arbetsmiljöombud bjudna gemensamt på ishockey av
företaget. Vid tre tillfällen under december och januari har vi tillbringat kvällen i Billeruds
loge på Monitor ERP Arena. Tre spännande matcher med bra drag i hejarklackarna, men
den som hördes mest i förhållande till storleken var nog AIK:s Black Army.
Ett stort tack till företaget och Fabrikschef Pierre som gav oss möjligheten till detta.

Skydds/arbetsmiljöombuden genom Peter Karlsson
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De två absolut viktigaste uppgifterna för
varje fackförening är att utveckla och
säkerställa förmågan att teckna avtal och
organisera medlemmar. Lyckas man med
detta grundarbete får man kraften att
ytterligare stärka det fackliga arbetet;
utbilda, förhandla fram ännu bättre avtal
och utveckla demokratin i avdelningen.
Ovan nämnda kraft kommer av styrkan i
de många medlemmar som känner
delaktighet och trygghet i avdelningens
arbete. Utöver kraften vinner man
naturligtvis också respekt hos motparten
och omvärlden i stort.

Pappers har den högsta organisationsgraden i hela LO.
Trenden är dock att organisationsgraden sakta men säkert
sjunker och nu är nere på 92 procent.

Skillnaderna i organisationsgrad mellan olika avdelningar
är markanta, av varierande skäl. Det finns heller ingen
universallösning som funkar för alla utan varje avdelning
har sina egna utmaningar och förutsättningar. Gemensamt
är däremot att det oftast gäller att sortera och strukturera
dessa förutsättningar för att hitta rätt väg framåt. Därför
har förbundet sedan en tid påbörjat ett strukturerat arbete,
i syfte att öka organisationsgraden igen. Tillsammans med
avdelningarna kommer det således arbetas fram lokala
handlingsplaner.

Starka avdelningar, med egna starka avtal, egen ekonomi,
egen demokratisk struktur skapar förväntningar och
möjligheter som gör att förbundet som helhet blir starkt
och att medlemmarna känner att besluten tas nära dem och
deras vardag. Och, kanske viktigast av allt, skapas
insikten att jag, just jag, kan påverka just min vardag!
Pappers organisation och höga organisationsgrad är som
sagt bra. Jag lägger till ordet organisation som ni ser, och
med det menar jag att vårt sätt att organisera oss, lokalt
och centralt är en del i framgången. Ingen organisation är
dock utan utmaningar. Hittills har vi lyckats; ända sedan
1920, när Pappers bildades, har vi lyckats hålla ihop
förbundet och hittat lösningar på de utmaningar vi haft.
Förbundets gemensamma utmaning nu är att försörja
organisationen med utbildade och engagerade
förtroendevalda.

I praktiken innebär det att både förbundet och
avdelningarna lägger stora resurser på utbildning och olika

Mikael Lilja från Förbundet

möten där vi har erfarenhetsutbyten och inte minst en
möjlighet att ventilera olika åsikter. Möten, och inte minst
de olika demokratiska processerna, kan ibland upplevas
som tröga. Det är dock själva tanken. Systemen ska vara
tröga eftersom det tvingar organisationen till eftertanke.
Spontanitet är naturligtvis bra men innebär inte automatiskt
att alla spontana tankar är bra tankar. Det är därför vi har
våra demokratiska strukturer.

Förbundsstyrelsen har som ni säkert noterat beslutat att
anställa ytterligare en ombudsman, hen ska i huvudsak
arbeta strukturerat med anpassade utbildningar för
styrelser, rutiner för rekrytering, handlingsplaner etc.
Vi hoppas och tror att förbundet kan hjälpa avdelningarna
att utveckla sina rutiner ytterligare.

Pappers avd. 68 Hallstavik pekar på en mycket viktig sak,
på avdelningens hemsida deklarerar man tydligt hur man
vill uppfattas, hur man vill arbeta, i vilken riktning som
medlemmar och förtroendevalda ska orientera sig..

”En stark och aktiv fackförening med medlemsnära
arbetssätt”.

Jag är övertygad om att den meningen pekar på någonting
mycket viktigt, både krav och förväntning i samma
mening, en stark och medlemsnära fackförening är något
som Pappers har alla förutsättningar att vara. Klarar vi det,
orkar vi hålla i, så kommer medlemmarna känna sig
företrädda och vår organisationsgrad kommer att öka.

Mikael Lilja
1:e vice ordförande Pappers
källa https://www.pappers.se/sites/default/files/2023-
12/NR4.pdf

En stark och aktiv fackförening
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Julfest för 74:e gången på Föreningshuset den 6 januari 2024

Fackens årliga julfest har åter genomförts nu för 74:e gången. Nytt för i år var att trollkarlen Olle bjöd på en
fullspäckad trollerishow. Både barn och vuxna blev integrerade och det blev succé.
Tomten och hans hjälpreda Renen delade ut godispåsar vid hemgång och innan det hann vi med två omgångar med
dans kring granen och fika.
 
Tack till alla barn och föräldrar som kom och tog chansen till en svängom på dansgolvet.
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Ett speciellt tack till:

Gustav Vejkdal Thorsberg ”tomten” skall ha en egen
eloge, vilket bra jobb han gjorde!

Företaget Billerud som åter igen stod för kostnaden av
godispåsarna och lokalerna på övervåningen av
Föreningshuset. 

PIRAB som på sedvanligt maner ser till att vi får en
julgran inburen och klädd.

Biljettansvariga på Portvakten samt Fredrik Karnatz på
HK.

Och till er som gjorde denna tillställning möjlig: Nicole
Bäckman, Sandra Johansson, Gustav Vejkdal
Thorsberg, Ulf Olsson, Magnus Axelsson & Annie
Crona.  

·  
Som ni förstår så är det många som drar sitt strå till
stacken för att detta skall fungera i slutändan, det är
avgörande att alla facken som hjälper till. Vill du hjälpa
till nästa år? Hör av dig till ansvarig Emma Magnusson.
 

OBS
Boka redan nu in nästa julfest den 6 januari
2025 på Föreningshuset.
 
Har ni synpunkter på tillställningen så hör av er till undertecknad.
 
God fortsättning på det nya året.
Med vänliga hälsningar
Emma Magnusson, vice ordförande Pappers Avd 3
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Hej Kamrater,

Jag hoppas julen varit fin och att ni firat in det nya året ordentligt!
Vi firar in det nya studieåret med att ge ut en helt ny, lokal kurskatalog!
Håll utkik efter den!

Folkbildning är en av de ursprungliga idéerna om den fackliga styrkan. Kunskap är nyckeln till att kunna
möta vår motpart på lika villkor. Därför är en fungerande studieverksamhet så otroligt viktig för att engagera
medlemmar och för att våra förtroendevalda ska känna sig trygga i sina uppdrag. Jag finns  här för er alla
för att guida er rätt bland de fackliga utbildningarna.

KURSTIPS!
PAPPERSTREANS MEDLEMSUTBILDNING

En medlemsutbildning är oftast första steget när man blivit medlem i ett fackförbund. Här får du som
medlem i Pappers avdelning 3 en inblick i vad facket är, hur organisationen är uppbyggd och en
grundläggande inblick i avtal och villkor. Du kommer också få träffa några av våra förtroendevalda, få
information om försäkringar, prata arbetsmiljö samt få veta hur du som medlem kan vara med och påverka.
Utbildningen anordnas av din lokala avdelning och pågår under 2 dagar.
Alla som är medlemmar är välkomna att gå Papperstreans medlemsutbildning, oavsett hur länge man varit
medlem. Så passa på att skaffa dig mer kunskap om ditt fackförbund och träffa andra medlemmar.

Vi bjuder på frukost, lunch och fika.

Förkunskaper: Inga

Kurstillfälle: 26 – 27 mars

Plats: Visitor Center

Ersättning: Du får betalt från arbetsgivaren för att delta. Det innebär att du har lön som vanligt om du
skulle ha jobbat. Om du går medlemsutbildningen på ledig tid får du betalt med UVA-övertid.

Du anmäler dig genom att skicka ett mail till undertecknad.

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN!

Sandra Johansson
Studieorganisatör

OBS! Ny E-postadress studieorg@telia.com
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Rätt svar till Jultävlingen!

1:a Sandra Johansson - Fiber
2:a Kjell Olsson - pensionär

3:a Bo Myrberg - Produktionsservice
4:a Max Jäderkvist - Guka

5:a Camilla Stööp - Produktionsservice

Grattis till er!
Vinsterna finns att hämta på 152:an från och med 23 januari.

Priserna hämtas senast den 29 februari
Om du önskar hämta senare, var vänligt ring och meddela detta

senast ovanstående datum.
Tel.nr expeditionen 026-19 10 53

Tel.tid mån - tor kl. 08:15-12:00 och 13:00 - 16:30

Vinnarna av Jultävlingen
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På gång med Sociala Fonden

Hair, Göransson Arena Sandviken - 16 mars 2024
Kritikerrosade musikalen Hair som upplevts av nästan 85 000 gäster i
Stockholm åker på arenaturné våren 2024.
Hair är en av de mest älskade och spelade musikalerna genom tiderna.
Berättelsen om ett gäng ungdomar som med musik, poesi, sång och
dans går sin egen väg när krigshets och undergångsstämning breder ut
sig, är aktuellare än på mycket länge. Genom att bejaka kärlek,
gemenskap och kreativitet står de upp mot de onda krafter som hotar
att ödelägga planeten.
Med odödliga låtar som Aquarius, I Got Life och Let The Sunshine In, för att nämna några, skapas en modern, intensiv
och färgsprakande föreställning som träffar både hjärta och hjärna. I rollerna möter man bland annat Viktor Norén,
Emil Henrohn och en ung talangspäckad samling artister och musiker som brinner för sitt uppdrag.
Föreställningen presenteras av Krall Entertainment och GL Nöje.  Regi och översättning av Rikard Bergqvist.

Biljetterna är placerade på främre parkett och finns på mina sidor 10 dagar innan evenemanget.

Kostnad är 440 kronor per person och skattepliktigt förmån 655 kronor.
Sista ansökningsdag 2024-03-03

Kommande fördelning

Senast den 29 februari söker du boenden för följande perioder:

Kust Sverige 2024-06-16 till 2024-08-25
Stad och Zell am See 2024-05-27 till 2024-11-25

Ciovo 2024-05-25 till 2024-11-23
New York, Cape Coral och Indian Rocks Beach 2024-09-26 till 2025-03-20

Rocas Rojas 2024-09-28 till 2025-03-22

Under Ledigt på vår hemsida hittar du alla obokade boenden.
Här finns, direkt efter fördelningen, även boenden för följande perioder:

Kust Sverige 2024-08-25 till 2025-06-15

Sedan tidigare går det att ansöka till Fjäll Sverige på Ledigt till och med 2024-12-22

Tips: Prenumerera på nyheter för att få mail när fördelningen är ansökningsbar.
Du anmäler dig genom att gå till Mina Sidor-->Användaruppgifter och sedan skrollar du ner och bockar i  "Jag vill

prenumerera på nyheter från Stiftelsen"
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Fackliga Stödgruppen
Vi finns för er medlemmar i tuffa skeden i livet, som man kan vara på väg att hamna i
eller råkat ut för.
Hör av er om ni behöver någon form av stöd eller hjälp i någon sådan fråga.
Gruppen har tystnadsplikt och hög integritet.
Bättre att komma i tid och förebygga än att vänta till problemet blir för stort.

Anders Blom, Johan Wikström, Michael Wallin
och Emma Magnusson

Pappers Avdelning 3  Tel: 070-7950518

Söker nya medarbetare till Karskäringen.

Vi söker en ny medarbetare som vill hjälpa till med att skapa denna tidning.
Har du några roliga idéer om hur man kan göra tidningen bättre så hör av
dig!

Skulle du vara intresserad så kontakta Karskäringsredaktionen på
Papperstrean@telia.com
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